神奈川区では、スポーツ、芸術、文化、教育、技術・技能、地域活動等の分野において顕著な功績

が認められ、区民に明るい希望と感動を与えた方にその栄誉をたたえるため、神奈川区民栄誉賞を贈

呈しています。このたび、受賞者を決定しましたので、次のとおり表彰式を行います。

神奈川県立横浜翠嵐高等学校文芸部 様
2025 年８月開催の第 28 回俳句甲子園全国

大会において、地方大会などを勝ち抜いた

32チームと熱い戦いを繰り広げ、神奈川県

勢初の全国優勝という快挙を達成しました。

井上
いのうえ

 寛子
ひ ろ こ

 様
戦前から活動している画家であり、発展を

続ける横浜の街とともにアートを通して自身

を表現し続けています。107歳となる現在も、

自宅のアトリエで作品に向き合って暮らして

います。

「令和８年神奈川区新年賀詞交換会」内において、神奈川区長より表彰状等の贈呈を行います。

◆日時：令和８年１月６日（火）午後３時 15分～（予定）

◆会場：ホテルプラム ３階ジョルジュサンク（西区北幸２－９－１）

◆出席者：神奈川県立横浜翠嵐高等学校 校長 師岡 健一 様

井上 寛子 様

※取材を希望される場合は、１月５日（月）正午までに下記お問合せ先へ御連絡ください。
お問合せ先

神奈川区総務課長  宍戸 史織  Tel 045-411-7003

令和７年 12 月 25 日
神 奈 川 区 総 務 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

神奈川区マスコットキャラクター

かめ太郎

受賞者及び受賞理由

提供：横浜翠嵐高等学校

表彰式